
Projekt 
 
z dnia  30 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/.../2023 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwierząt i ich części. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegajacy się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) prowadzenia grzebowisk i splarni zwłok zwierzęcych i ich cześci - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wojtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0FF9A5C-7DD5-47C5-B4A1-5C1C59A980B9. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/.../2023 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegajacy się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działaności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, pwinien spełniać nastepujace wymagania: 

1) złożyć wniosek spełniajacy wymagania art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach; 

2) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzetami, w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług; 

3) zapewić dysponowanie środkiem transportu spełniajacym wymagania w zakresie transportu zwierząt, zgodnie 
z wymogami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.), 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 735); 

4) zapewnić posiadanie specjalistycznych urządzeń i środków do wyłapywania zwierząt, które nie mogą stwarzać 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 735); 

5) posiadać możliwość przekazania wyłapanych zwierząt do schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także 
dysponować miejscem do tymczasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt do czasu przewiezienia ich do 
schroniska; 

6) zapewnić w razie potrzeby opiekę wetrynaryjną dla wyłapanych i transportowanych zwierząt; 

7) posiadać możliwość  przekaznia zwłk zwierzęcych bądź ich części podmiotowi zajmujacemu się ich 
unieszkodliwieniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0FF9A5C-7DD5-47C5-B4A1-5C1C59A980B9. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/.../2023 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegajacy się o uzyskanie zezwolnenia na prowadzenie 
na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działaności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujace wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działaność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) złożyć wniosek spełniający wymagania art.  8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utzrymaniu czystosci 
i porzadku w gminach; 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane ędzie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usługi; 

5) zapewnić dysponowanie sprzętem, urzadzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości dostosowanej do 
zakresu zamierzonej działalności, w szcególności: 

a) urzadzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowania karmy oraz karmienia zwierząt; 

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzecych bądź ich części, 

c) urządzeniem umożliwiającym ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych metodą czipowania, 

d) urządzeniem do elektronicznego znakowania i prowadzenia elektronicznej ewidencji zwierząt 
przebywajacych w schronisku, celem umożliwienia ich identyfikacji, 

6) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) właściwą opiekę nad zwierzętami, 

b) należyte utrzymanie stanu sanitarnoporządkowego obiektów schroniska, 

c) prowadzenie dokumentacji schroniska, 

7) zapewnić opiekę weterynaryjną dla zwierząt przebywajacych na terenie schroniska, 

8) zapewnić odbiór, przewóz i unieszkodliwienie zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego 
działalność w tym zakresie odbioru, transportu oraz utylizacji zwłok zwierzęcych lub prowadzącego 
grzebowiska, albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności, 

9) miejsce prowadzenia działalności objętej wnioskiem powinno być szczelnie ogrodzone oraz spełniać 
wymagania lokalizacyjne, zdrowotne, higieniczne, sanitarne, organizacyjne i techniczne zabezpieczające 
i gwarantujące bezpieczeństwo oraz właściwe warunki sanitarnohigieniczne , określone w przepisach prawa, 
szczególne z uwzględnieniem wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 23 czerwca 2004r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 775 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0FF9A5C-7DD5-47C5-B4A1-5C1C59A980B9. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/.../2023 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegajacy się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działaności w zakresie prowadzenia na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzecych i ich części 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania: 

1)  posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych; 

2)  złożyć wniosek spełniający wymagania art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach; 

3)  posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie grzebowisko lub 
spalarnia zwłok zwierzęcych i och części, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego oraz 
odpowiednimi warunkami hydrogeologicznymi; 

4)  posiadać obiekty, sprzęt, środki techniczne i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, 
a w szczególności: 

a)  pojazd przystosowany do przewozu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b)  chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c)  w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk 
posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz narzędzia 
i środki techniczne umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części; 

d)  w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, spełniające 
wymagania określone w obowiązujących w tym zakresie przepisach, 

e)  miejsce do magazynowania odpadów powstałych w procesie spalania, 

5)  zapewnić dysponowanie odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0FF9A5C-7DD5-47C5-B4A1-5C1C59A980B9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 5 Litera d

	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 6 Litera c

	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 9


	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e

	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 5



